
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/476/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/99/2004 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 26 sierpnia 
2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Dariusz Artur Miecznikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 14133



Załącznik do uchwały Nr LXIII/476/2023 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje, w zakresie 
określonym ustawą o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi może być przyznana osobie, 
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub z urzędu. 

§ 2. 1. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 
pracownik socjalny na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania osoby 
oraz w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez rodzinę. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy w miejscu 
zamieszkania. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie przysługują osobom, które mają zapewnioną 
stałą opiekę wynikającą z zobowiązań pisemnych innych osób o zapewnieniu opieki. 

4. Osobom posiadającym rodzinę w miejscu zamieszkania, która nie może takiej pomocy zapewnić tylko 
ze względu na charakter pracy zawodowej, mogą być przyznane usługi opiekuńcze w minimalnym zakresie 
i wymiarze godzin. Usługi będą polegały na zabezpieczeniu tylko niezbędnych potrzeb życiowych. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Wysokość odpłatności w % dla osoby: Dochód na osobę lub osobę w rodzinie w % 
stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej samotnie gospodarującej w rodzinie 

do 100 % bez odpłatności bez odpłatności 

powyżej 100 % do 200 % 10% 20% 

powyżej 200 % do 250 % 20% 30% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14133



powyżej 250 % do 300 % 30% 40% 

powyżej 300 % do 350 % 40% 50% 

powyżej 350 % do 400 % 50% 60% 

powyżej 400 % 60% 70% 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia 
lub świadczenia usług, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

2. Opłaty za świadczone usługi należy dokonać do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługę. 

3. Należności za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wpłaca się do kasy 
Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim lub na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Makowie Mazowieckim. 

§ 6. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, której dochód 
przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
na jej wniosek lub na wniosek jej przedstawiciela ustawowego, lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności na czas określony, w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 
za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

2) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

3) zdarzenia losowego; 

4) konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenia, rehabilitację własną lub członka 
rodziny; 

5) konieczności korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług (usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi); 

6) zdiagnozowanej choroby psychicznej bądź zaburzeń psychicznych u świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14133


	UCHWAŁA NR LXIII/476/2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6




		2023-12-11T12:53:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




